
Nº 103, quarta-feira, 31 de maio de 2017 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017053100003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DEPARTAMENTO DA COMISSÃO EXECUTIVA
DO PLANO DA LAVOURA CACAUEIRA

SUPERINTENDÊNCIA NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 130128

Número do Contrato: 2/2015. Nº Processo: 21079000159201402.
PREGÃO SRP Nº 4/2014. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
07770857000130. Contratado : O FAZENDAO SERVICOS AGRI-
COLA LTDA-- EPP. Objeto: Prorrogação da vigencia e repactuação
do CONTRATO CEPLAC/SUERO Nº 002/2015, conforme previsto
na sua Clasula Segunda, que a partir de 01/01/2017, fica acrescido
mensalmente em R$4.752,47 (64.233,12 - 59.480,65), retroativo a 1º
de janeiro de 2017. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
01/06/2017 a 01/06/2018. Valor Total: R$770.797,43. Fonte:
100000000 - 2017NE800003. Data de Assinatura: 30/05/2017.

(SICON - 30/05/2017) 130128-00001-2017NE800029

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA E
ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE EXTENSÃO
NÚCLEO DE EXTENSÃO E PESQUISA

DE LINHARES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 130127

Número do Contrato: 1/2015. Nº Processo: 21090000021201790.
PREGÃO SISPP Nº 1/2015. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
05905151000102. Contratado : SIENA COMERCIO DE PNEUS PE-
CAS E -ACESSORIOS PARA VEICULO. Objeto: Prestação de ser-
viço de manutenção pre-ventiva e corretiva dos veículos pertencentes
aesta Gerencia Regional do Amazonas - GERAM, como valor hora
de 40,02 e um percentual de 11,05%sobre o valor das peças for-
necidas, sendo o va-lor mensal estimado em R$ 5.929,71 e o anual
deR$ 71.156,48. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
06/06/2017 a 02/06/2018. Valor Total: R$71.156,48. Fonte:
100000000 - 2017NE800007. Data de Assinatura: 30/05/2017.

(SICON - 30/05/2017) 130127-00001-2017NE800035

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO DAS REGIONAIS

COMUNICADO MOC No- 10, DE 30 DE MAIO DE 2017

A Superintendência de Controladoria e Riscos (Sucor) informa sobre NORMATIVOS EM VIGOR (SUMÁRIO): Substituir: Títulos 08-doc. 3 e 09-doc. 2.
TÍTULO 08 - Doc. 3 - Cálculo da Sobretaxa e do Seguro da Conab - Alterou:
Adotar a seguinte fórmula para o valor da sobretaxa ou do seguro: VSP (valor a ser pago em R$/kg) = V (índice da tabela abaixo) x Q (quantidade) x P (no caso de seguro, adotar os valores do TÍTULO

11, para outros produtos, os índices a seguir: 0,0015 arroz, feijão, guaraná, milho, soja, sorgo e trigo; 0,0005 farinha de mandioca; 0,00075 algodão, juta/malva e sisal; 0,00025 embalagens).
TABELA DE SOBRETAXA CORRESPONDENTE AO PERÍODO DE 01/06/2017 A 15/06/2017
CENTRO OESTE, SUDESTE E SUL

PRODUTOS (1) CENTRO OESTE SUDESTE SUL
DF GO MS MT ES MG RJ SP PR RS SC

Algodão em Pluma - 5,9373 - 5,8100 - - - - - - -
Arroz em Casca 0,7806 0,8813 0,8003 0,6600 0,9991 1,1000 0,8400 0,9972 0,9057 0,7808 0,7952
Carne Dianteiro - - - - - - - - - 8,1000 -
Farinha de Mandioca 4,7000 - 2,0000 3,6000 - 5,6380 - 2,1552 1,8964 - 1,8812
Fécula de Mandioca - - 2,4137 - - - - 2,5357 2,4356 - 2,6966
Feijão Comum 2,5000 4,1667 2,7167 1,9210 2,3333 3,6303 2,6833 2,2270 1,9937 1,9392 2,3287
Juta/Malva - - - - - - - - - -
Milho em Grãos 0,3662 0,3277 0,3483 0,2742 0,5798 0,3943 0,4958 0,4272 0,3562 0,3680 0,3753
Soja (3) 1,0500 0,9170 0,9486 0,9310 0,9405 0,9891 - 0,9840 0,9783 0,9551 0,9870
S o rg o 0,2745 0,2457 0,2612 0,2055 0,4348 0,2957 0,3718 0,3203 0,2670 0,2760 0,2814
Tr i g o 0,8000 0,5000 0,5000 - - 0,8072 - 0,6617 0,5253 0,4763 0,5293
Uva Comum a 15º Brix - - - - - - - - - 0,9200 -
Vinho Comum Superior (Litro) - - - - - - - - - 1,7488 -
Vinho Vinífera (Litro) - - - - - - - - - 2,8354 -
Embalagens (4) 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000

TABELA DE SOBRETAXA CORRESPONDENTE AO PERÍODO DE 01/06/2017 A 15/06/2017
NORTE, NORDESTE

PRODUTOS (1) NORDESTE N O RT E
AL BA CE MA PB PE PI RN SE AC AM AP PA RO RR TO

Algodão em Pluma - 6,1020 - - - - - - - - - - - - - -
Arroz em Casca (2) 0,7920 0,7500 0,7700 0,7255 0,7700 0,7700 0,7700 0,7700 0,8125 1,0254 0,9056 0,9305 0,9480 0,9590 0,8500 0,8333
Carne Dianteiro - - - - - 9,5000 - - - - - - - - - -
Farinha de Mandioca 4,0000 3 , 7 11 2 4,0000 4,8000 4,0000 2,4000 1,3000 3,7334 4,0000 1,9200 2,0000 4,6217 3,3333 4,8300 3,3900 6,4167
Feijão Comum 3,2000 4,1667 3,3333 3,0000 3,2000 2,0833 3,0000 3,0000 3,3333 4,7412 3,1667 - - 2,7500 - 2,7500
Juta/Malva - - - - - - - - - - - - 2,5500 - - -
Milho em Grãos 0,6961 0,3833 0,5333 0,4960 0,6847 0,6718 0,4048 0,6333 0,7265 0,4500 0,6128 1,0500 0,5780 0,4333 0,7048 0,4208
Soja - 0,9500 - 1,0495 - 1,0278 - - - - - 1,0250 0,9166 1,2000 0,9650
Sisal - Tipo 2 - 2,9500 - - - - - - - - - - - - - -
Tr i g o - - - 0,8215 0,8215 - - - - - - - - - - -
Embalagens (4) 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 126/16-1995-1705-06-030-14-1. Processo:
126/2016. Objeto: Contratação de Serviços - Limpeza e conservação
nas diversas Unidades Armazenadoras (armazéns gerais) da CEA-
GESP - item 01. Contratada: CONSTRUTORA ANDRADE & SOU-
ZA LTDA - EPP, CNPJ/MF nº 14.345.811/0001-39. Valor Total anual
estimado de: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) nos termos da
Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir do
início da ordem de serviço nos termos da Cláusula Terceira. Data de
Assinatura: 26/05/2017.

Espécie: Contrato nº 126/16-1996-1705-06-030-14-1. Processo:
126/2016. Objeto: Contratação de Serviços - Limpeza e conservação
nas diversas Unidades Armazenadoras (armazéns gerais) da CEA-
GESP - Lote 01. Contratada: LIMPAC MONITORAMENTO E POR-
TARIA LTDA - ME, CNPJ/MF nº 14.594.289/0001-29. Valor Total
anual estimado de: R$ 1.004.849,02 (um milhão, quatro mil, oi-
tocentos e quarenta e nove reais e dois centavos) nos termos da
Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir do
início da ordem de serviço nos termos da Cláusula Terceira. Data de
Assinatura: 26/05/2017.

Espécie: Contrato nº 126/16-1997-1705-06-030-14-1. Processo:
126/2016. Objeto: Contratação de Serviços - Limpeza e conservação
nas diversas Unidades Armazenadoras (armazéns gerais) da CEA-
GESP - Lote 02 e 03. Contratada: PERFECT CLEAN SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS - EIRELI, CNPJ/MF nº 12.066.450/0001-66. Va-
lor Total anual estimado de: R$ 1.135.006,72 (um milhão, cento e
trinta e cinco mil, seis reais e setenta e dois centavos) nos termos da
Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir do
início da ordem de serviço nos termos da Cláusula Terceira. Data de
Assinatura: 26/05/2017.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 014/16-1927-1704-02-030-20-1
ao Contrato nº 014/16-1927-1603-02-030-20-1. Processo CEAGESP:
014/2016. Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico e atua-
lizações de versões do banco de dados Oracle. Objeto do Primeiro
Termo Aditivo nº 014/16-1927-1704-02-030-20-1: a prorrogação do
período de vigência contratual, os valores do período contratual e
reajuste e a readequação de cláusula contratual.

Contratada: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA, CNPJ/MF
59.456.277/0001-76. Valor total de: R$ 33.266,53 (trinta e três mil,
duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos) nos
termos da cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses a partir de
17/05/2017 nos termos da cláusula Terceira. Data de Assinatura:
15/05/2017.

Espécie: Segundo Termo Aditivo e de Reti-Ratificação nº 051/15-
1869-1703-02-030-05-1 ao Contrato nº 051/15-1869-1604-02-030-05-
1, Decorrente do Pregão Presencial nº 004/2015. Processo nº 051/15.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de Telefonia fixa para o ETSP e fornecimento de 02 links de
internet com velocidade de 100Mb cada, provimento e gerenciamento
de serviços de dados para administração do ETSP, utilizando a in-
fraestrutura de dados de propriedade da CEAGESP. Objeto do Se-
gundo Termo Aditivo nº 051/15-1869-1703-02-030-05-1: a alteração
do endereço da sede da Contratada, a retificação da Clausula Quarta
do 1º Termo aditivo, a atualização da garantia contratual e a rea-
dequação de clausula contratual. Objeto da Reti-Ratificação: a reti-
ratificação de cláusulas contratuais. Contratada: TELECOM SOUTH
AMERICA S/A, CNPJ nº 02.777.002/0001-17. Valor de R$
2.404.381,08 (dois milhões, quatrocentos e quatro mil, trezentos e
oitenta e um reais e oito centavos) nos termos da cláusula quarta.
Vigência: Permanece inalterado. Data de Assinatura: 30/05/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2017 - UASG 225001

Nº Processo: 127/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
Pessoa Jurídica para a Prestação de serviços de controle, operação e
fiscalização de portaria no Entreposto de Marília, conforme espe-
cificações constantes do ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA. To-
tal de Itens Licitados: 00001. Edital: 31/05/2017 de 08h00 às 12h00
e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed
Iii - Cpl. Vila Leopoldina - SAO PAULO - SP ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/225001-05-21-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 31/05/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 19/06/2017 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Os interessados em par-
ticipar da Licitação DEVERÃO agendar a realização de vistoria nas
instalações do local de execução dos serviços, acompanhado por
funcionário designado para esse fim, de segunda à sexta-feira, das
10h às 12h e das 14h às 17h, previamente agendada até o dia
14/06/2017, pelos telefones: (14) 3425-3299 e (14) 3425-3499.

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 30/05/2017) 225001-99999-2017NE999999


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-31T00:18:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




